
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Šanov 
od školního roku 2024/2025 

 

V Šanově 17.04.2024                                                                                                                  Mgr. Eva Plešová ř.š. 

 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, Šanov, okres Znojmo, 

příspěvková organizace, stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

I. 

Do mateřské školy jsou přijímány děti zpravidla ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let. Mateřská 

škola přijme 23 dětí.  

II. 

Pro dítě, které dosáhne 5. roku věku do 31. 08. 2024, je předškolní vzdělávání povinné. 

III. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií uvedených v následující tabulce. 

Kritérium Bodové 
ohodnocení 

Doba podání přihlášky (opakované 
podání přihlášky) 

Přihlášku podáváme opakovaně 1000 b. 

Trvalý pobyt dítěte (uchazeče) 
Trvalý pobyt dítěte v obci, která mateřskou 
školu zřizuje 

5000 b. 

Věk dítěte (uchazeče)  
do 31. 08. 2023 

5 let věku – povinná předškolní docházka 5000 b. 

4 roky věku* 4000 b. 

3 roky věku 3000 b. 

Individuální situace dítěte (uchazeče) 

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec 
dítěte  

3000 b. 

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 2000 b. 

* Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona 

vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky 

III. 

Hodnocení 

Uchazeči budou seřazeni podle věku dosaženého k 31. 08. 2024 ve dnech a následně bude určeno pořadí 

součtem bodů získaných na základě posouzení jednotlivých kritérií. Přednostně bude přijato dítě s vyšším 

celkovým hodnocením. 

IV. 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) rozhoduje los. 


